Quinta, 18 de dezembro de 2025 | VOL: 9 | Nº 642 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2025 .............................................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ........................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2025 ............................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 .............................................................................................. 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .............................................. 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 ............................................................................................ 4

Página 1/5

Quinta, 18 de dezembro de 2025 VOL: 9 | Nº 642
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O
Município de Cidelândia - MA através do seu
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no
Termo Homologatório da Licitação da
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2025,
objetivando o registro de Preço para eventual e
futura aquisição de gêneros alimentícios para o
Hospital Municipal, e de acordo com o que
dispõe na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, do Decreto Municipal nº
016/2025, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, RESOLVE HOMOLOGAR o
presente processo licitatório aos licitante: C S
SILVA COMERCIO LTDA – CNPJ N º
33.144.317/0001-50 – Item 01, 02, 06, 08, 09,
11, 22, 23, 27, 29, 32, 40, 44, 47, 49, 58, 59, 63,
68, 88 a 90. MORAIS SOLUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ N º
37.962.759/0001-65 – Itens 03 a 05, 07, 10, 12 a
21, 24 a 26, 28, 30, 31, 33 a 39, 41 a 43, 45, 46,
48, 50 a 57, 60 a 62, 64 a 67, 69 a 77, 79 a 87, 91
a 111. Cidelândia - MA, 18 de dezembro de
2025. Eustáquio Sampaio - Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: g9k2fnoxusd20251218161242

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Pelo presente
termo, o Município de Cidelândia - MA, através
do Prefeito Municipal e da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento

dos interessados, de que trata o Processo
Administrativo nº 065/2025 – Concorrência nº
001/2025, que teve como objeto Pavimentação de
Ruas em Bloquete Sextavado de Concreto,
Drenagem de Águas Pluviais e Sinalização Viária
nas ruas 01 e 02 no bairro 5 estrelas em
Cidelândia – MA. Foi em toda sua tramitação
atendida à legislação pertinente, em especial as
disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, da Lei Complementar n° 123, de
14 de dezembro de 2006 e suas alterações. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito,
ADJUDICO o Processo Licitatório
Concorrência nº 001/2025 que teve como
vencedor a empresa IMPERAMAQ
LOCACOES E CONSTRUCOES
LTDA inscrita no CNPJ n° 46.482.013/0001-45,
no valor global de R$ 910.608,47 (novecentos e
dez mil seiscentos e oito reais e quarenta e sete
centavos). Cidelândia - MA, 18 de dezembro de
2025. Eustaquio Sampaio - Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: czbie9dctop20251218161241

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O
Município de Cidelândia - MA através do seu
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no
Termo Homologatório da Licitação da
modalidade Concorrência nº 001/2025,
objetivando a Pavimentação de Ruas em Bloquete
Sextavado de Concreto, Drenagem de Águas
Pluviais e Sinalização Viária nas ruas 01 e 02 no
bairro 5 estrelas em Cidelândia – MA, e de
acordo com o que dispõe na forma da Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto
Municipal nº 016/2025, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, RESOLVE
HOMOLOGAR o presente processo licitatório ao
licitante: IMPERAMAQ LOCACOES E
CONSTRUCOES LTDA – CNPJ N º
46.482.013/0001-45 – Item 01. Cidelândia - MA,
18 de dezembro de 2025. Eustáquio Sampaio -

Página 2/5

Quinta, 18 de dezembro de 2025 VOL: 9 | Nº 642
ISSN 2966-4829

Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: 1vpcpuaowg20251218161230

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 145/2025. Partes: O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a
empresa MILAZZO COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n.º
28.863.972/0001-29. Objeto:Contratação de
empresa para aquisição de medicamentos, dieta
enteral e material hospitalar para atender as
necessidades do município de Cidelândia – MA.
Data do Contrato:15/12/2025 - Vigência: 12
meses. Valor Total:R$ 966.486,37 (novecentos e
sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis
reais e trinta e sete centavos). Dotação
Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 10 –
Fundo Municipal de Saúde; 10 – Saúde; 302 –
Assistência Hospitalar e Ambulatorial; 0028 –
Media e Alta Complexidade; 2082 – Manutenção
do Hospital Municipal; 3.3.90.30.00 – Material
de Consumo. Cidelândia – MA, 16 de dezembro
de 2025. Pelo Contratante Maxwell de Carvalho
Oliveira – Gestor do Fundo Municipal de Saúde.
Pelo Contratado – Lucas Milazzo de Castro e
Silva.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: pwjk85azux20251218161231

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 147/2025. Partes: Município de
Cidelândia através da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e a empresa PRS
AGENCIAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
n.º 51.044.562/0001-78. Objeto:Contratação de
pessoa jurídica especializada para a prestação de
serviços de publicação de atos oficiais
(publicidade legal).Data do
Contrato:18/12/2025 - Vigência: 12
meses. Valor Total: R$ 53.340,00 (cinquenta e
três mil trezentos e quarenta reais) Dotação
Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 03 –
Secretaria de Administração e Finanças; 04 –
Administração; 122 – Administração Geral; 0002
– Apoio Administrativo; 2006 – Manutenção da
Secretaria de Administração e Finanças;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. Cidelândia, 18 de dezembro de
2025. Pelo Contratante Chrosthof Vargas
Sampaio - Secretário Municipal de
Administração e Finanças. Pelo Contratado –
Paulo Ricardo da Silva.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: dkqydiqfja20251218161216

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 008/2025.LOC. Partes: Município
de Cidelândia através da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e o Sr JHONATHA
COSTA DE SOUSA, portador do RG nº
036275912008-7 SSP/MA e CPF nº
051.115.473-98. Objeto: Locação de imóvel com
fim não residencial, localizado à Rua Castelo
Branco, s/n, Centro, Cidelândia – MA, para o
funcionamento do Auditório Municipal do
município de Cidelândia – MA.Data do
Contrato: 18/12/2025 - Vigência: 12 meses .
 Valor Mensal:R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Dotação Orçamentária: 02 – Poder Executivo;
03 – Secretaria Mun. de Administração e
Finanças; 04 – Administração; 122 –
Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2006 – Manutenção da Secretaria
Mun. de Administração e finanças; 3.3.90.36.00 –

Página 3/5

Quinta, 18 de dezembro de 2025 VOL: 9 | Nº 642
ISSN 2966-4829

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
Cidelândia – MA, 18 de dezembro de 2025. Pelo
contratante Chrosthof Vargas Sampaio -
Secretário Municipal de Administração e
Finanças. Pelo contratado Jhonatha Costa de
Sousa.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: aee7f6gjxmt20251218181206

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 009/2025.LOC. Partes: Município
de Cidelândia através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e o Sr JHONATHA
COSTA DE SOUSA, portador do RG nº
036275912008-7 SSP/MA e CPF nº
051.115.473-98. Objeto: Locação de imóvel com
fim não residencial, localizado à Rua Castelo
Branco, n° 1167, Centro, Cidelândia – MA, para
o funcionamento da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do município de
Cidelândia – MA.Data do Contrato:18/12/2025
- Vigência: 12 meses . Valor Mensal:R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Dotação
Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 04 –
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Social; 08 –
Assistência Social; 122 – Administração Geral;
0002 – Apoio Administrativo; 2049 –
Manutenção da Secretaria Mun. de
Desenvolvimento Social; 3.3.90.36.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Cidelândia
– MA, 18 de dezembro de 2025. Pelo contratante
Patrícia Souza Vargas Sampaio - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. Pelo
contratado Jhonatha Costa de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: xxhbwjudwd20251218181204

Página 4/5

Quinta, 18 de dezembro de 2025 VOL: 9 | Nº 642
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025

		2025-12-18T21:10:50-0300
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1